
 

   

   REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju 

i mlade te stambeno zbrinjavanje 

KLASA: 500-05/25-01/02 

URBROJ: 2125-15-01/7-25-3 

Gospić, 27. siječnja 2025. godine 
        LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
       
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

         -ovdje- 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu  

         Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na 

         području Ličko-senjske županije za 2024. godinu  

         -dostavlja se 

 

PRAVNI TEMELJ: Pravilnik o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti („Narodne novine“ br. 

46/11, 6/13 i 63/14), Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 

22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 , 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 

i 6/21-pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

PREDLAGATELJ: Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području Ličko-senjske županije 

NOSITELJ IZRADE: Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području Ličko-senjske županije u suradnji 

sa Upravnim odjelom za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju i mlade te stambeno zbrinjavanje 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje ovog Zaključka nije potrebno osigurati dodatna 

financijska sredstva  

OBRAZLOŽENJE: Temeljem članka 5. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti (u 

daljnjem tekstu: Pravilnik), Županijska skupština Ličko-senjske županije je dana 29. travnja 2024. godine donijela 

Rješenje o imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na području Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ br. 10/24;u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

Povjerenstvo u obavljanju nadzora nad radom mrtvozornika ovjerava evidencije mrtvozornika, obavlja 

preglede i ovjerava očevidnike o obavljenim pregledima za svaku godinu, predlaže mjere za unaprjeđenje rada 

mrtvozorničke službe te obavlja druge poslove utvrđene člankom 7. st. 3. Pravilnika. 

Tijekom 2024. godine, predsjednica i članovi Povjerenstva bili su u stalnom kontaktu i rješavali tekuću 

problematiku u radu mrtvozorničke službe na području Ličko-senjske županije. U veljači 2024. godine održana je 

edukacija za mrtvozornike putem on-line platforme u suradnji sa Ministarstvom zdravstva i Hrvatskim zavodom 

za javno zdravstvo, na kojoj su sudjelovali mrtvozornici (koji nisu educirani) sa područja Ličko-senjske županije. 

Na sjednici održanoj 24. siječnja 2025. godine, Povjerenstvo je usvojilo Izvješće o radu za 2024. godinu te 

ga dostavilo Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju i mlade te stambeno zbrinjavanje. 

Temeljem članka 7. st. 4. Pravilnika, Izvješće o radu Povjerenstvo dostavlja Županijskoj skupštini, Ministarstvu 

zdravstva i Hrvatskom zavodu za javno zdravstvo. 

 U skladu s navedenim predlaže se Županijskoj skupštini prihvaćanje Izvješća o radu Povjerenstva za 

nadzor nad radom mrtvozornika na području Ličko-senjske županije za 2024.godinu. 
 

               PROČELNICA 

     Dubravka Rukavina, mag.act.soc., v.r. 



 
 
 
Ž U P A N 
KLASA:  500-05/25-01/04 
URBROJ: 2125-02-25-2 
Gospić,  05. veljače  2025. godine 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 

br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 

Prihvaćam Izvješće o radu Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na 

području Ličko-senjske županije za 2024. godinu te ga dostavljam Županijskoj 

skupštini na razmatranje.  

 

 

 

 

                                                                                                    Ž U P A N  
 
                                                                                        Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:  
URBROJ:  
Gospić, _________ 2025. godine 
 

 Na temelju članka 7. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i 

uzroka smrti („Narodne novine“ br. 46/11, 6/13 i 63/14), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 -pročišćeni tekst, 

4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 -pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21- pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____. sjednici održanoj 

______________ 2025. godine, donijela je 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 
 
 

I. 
 

 Županijska skupština prihvaća Izvješće o radu Povjerenstva za nadzor nad radom 

mrtvozornika na području Ličko-senjske županije za 2024. godinu. 

 

II. 

Izvješće će se dostaviti Ministarstvu zdravstva i Hrvatskom zavodu za javno zdravstvo. 

 
 

III. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

 

 

        P R E D S J E D N I K  
                

                    Marijan Kustić 

 

 

 

 














